



Jesús Orlando Magallón Hilario

Tulpán #1270, Col. La Floresta
Puerto Vallarta, Jal. México

(322) 1154 503
<http://yosoydev.net>
jesus@magallon.dev
jesus@yosoydev.net

Skills

Desarrollo de sistemas web, escritorio y móviles, administración de servidores Linux/Nginx, manejo de AWS y Digital Ocean, Git, uso de software para administración de proyectos tales como Asana, Trello y ClickUp. Manejo de herramientas SEO especializadas como Google Analytics, Google Search Console, Ubersuggest, Google Keyword Planner y SEO Powersuite.

Experiencia

Centro Universitario de la Costa / Programador y Consultor Externo

JULIO 2019 - ACTUALIDAD

Responsable de la unidad de programación de la Coordinación de Tecnologías para el Aprendizaje del Centro Universitario de la Costa.

Oh! Travel Marketing / Web Backend Developer

SEPTIEMBRE 2016 - ENERO 2019

Durante mi estadía en Oh! Travel Marketing colaboré en múltiples proyectos dentro del ramo turístico, algunos de los más destacados fueron el sitio web Oficial del Fideicomiso de Turismo Los Cabos, Meetings by Velas Resort, Centro Internacional de Convenciones Puerto Vallarta y Royal Reservations. En todos ellos colaboré en el desarrollo web backend y frontend así como en optimizaciones SEO OnPage.

Educación

Centro Universitario de la Costa / Ing. en Computación

ENERO 2016 - DICIEMBRE 2019

CONALEP Campus Puerto Vallarta / P.T.B en Informática

AGOSTO 2012 - JULIO 2015

Graduado como Profesional Técnico Bachiller en Informática con cédula 9384171, especializado en programación para internet y dispositivos móviles.